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Miljödepartementet 

103 33 STOCKHOLM 

Svar på remiss av promemoria Ordning och reda på 

avfallet (dnr M2021/00207) 

Umeå kommun har av miljödepartementet fått möjlighet att yttra sig över 

promemoria Ordning och reda på avfallet. 

Umeå kommun tillstyrker föreslagna ändringar i aktuell författning och 

anser att det kommer att ge fler verktyg för tillsynsmyndigheten att 

använda inom ramen för tillsynen inom avfallsområdet. 

Förslaget om att krav på ekonomisk säkerhet ska kunna ställas på 

anmälningspliktiga verksamheter minskar risken för att kommunen får stå 

för kostnaden för sanering och omhändertagande av avfall om företag går i 

konkurs. Samtidigt kommer hanteringen av ekonomiska säkerheter att 

ställa höga krav på tillsynsmyndigheten. Denna nya arbetsuppgift kommer 

att förutsätta tillsynsvägledning och kompetensutveckling inom området 

samt medföra ökade kostnader och ökad tidsåtgång. 

Umeå kommun ser också positivt på förslaget gällande 

tillsynsmyndighetens möjlighet att ställa krav på behandling då det inte är 

motiverat med fortsatt lagring. Detta kommer att förenkla möjligheten att 

ställa relevanta krav på verksamhetsutövarna och minska risken för att 

avfall flyttas mellan olika platser istället för att behandlas. Umeå kommun 

ser dock ett behov av tillsynsvägledning för att kunna utföra bedömningar 

över när fortsatt lagring är motiverad. 

Umeå kommun anser att undantaget från tillstånds- och anmälningsplikt 

för åtgärder som vidtas med icke-förorenade schaktmassor som ska 

användas igen i anslutning till samma plats, kommer att förenkla 
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återanvändningen av rena massor utan att försämra skyddet för 

människors hälsa och miljön. Umeå kommun anser vidare att det är 

positivt att kunna nyttja massorna på ett resurseffektivt sätt och undvika 

att rena schaktmassor läggs på deponi. 
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